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’refix DD’ und ’flowjet’ haben gleich drei
Überraschungen für Sie:

Erstens sparen Sie Wasser, weil das
Sicherheitsventil an Ihrem Wassererwärmer
nicht mehr tropft.

Zweitens erhöhen Sie die Anlagensicherheit,
weil Druckspitzen gedämpft werden.

Drittens sind Sie äußerst flexibel im Einsatz.
Sie können entweder das beiliegende T-Stück
verwenden oder wählen selbst ein T-Stück mit
dem Durchgang aus, das zu Ihrem System passt.
Und für die entspannte Montage und Wartung
empfehlen wir Ihnen unsere neue ’flowjet’ Absperr-
und Entleerungsarmatur.

’refix DD’ und ’flowjet’

Sparsam im Betrieb, flexibel im Einsatz

’refix DD’

inkl. T-Stück

+ ’flowjet’

’refix DD’

inkl. T-Stück 

Wasserverlust:

tropfendes Sicherheitsventil und
dadurch erhöhter Verschleiß

Anlagenverschleiß:

ungedämpfte Druckspitzen

Wasserersparnis:

Sicherheitsventil tropft nicht

Anlagensicherheit:

Druckspitzen werden gedämpft

mit ’refix DD’
und ’flowjet’
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’refix DD’ und ’flowjet’

auswählen, installieren, sparen

„Mit ’refix DD’ und ’flowjet’ bin ich flexibel. Bei Trinkwasserleitungen > ¾”
setze ich einfach ein T-Stück mit entsprechend größerem Durchgang ein
und kann so die ’flowjet’-Vorteile auch bei größeren Leistungen nutzen.“

pa

VS

pSV
Vn

p0

VSp

10 °C Kaltwassereintrittstemperatur

60 °C Speichertemperatur

pSV/[bar] 6 8 10
VSp/[Liter]  Nennvolumen Vn ’refix’/[Liter]

90 8 8 8
100 8 8 8
120 8 8 8
130 8 8 8
150 8 8 8
180 12 8 8
200 12 8 8
250 12 12 8
300 18 12 12
400 25 18 12
500 25 18 18
600 33 25 18
700 33 25 25
800 60 33 25
900 60 33 25

1000 60 33 33

pSV/[bar] 6 8 10
VSp/[Liter]  Nennvolumen Vn ’refix’/[Liter]

90 8 8 8
100 12 8 8
120 12 8 8
130 12 8 8
150 18 8 8
180 18 8 8
200 18 12 8
250 25 12 12
300 25 18 12
400 33 18 18
500 60 25 18
600 60 25 25
700 60 33 25
800 80 60 25
900 80 60 33

1000 100 60 60

Gasvordruck p0 = 3.0 bar
Einstelldruck Druckminderer pa ≥ 3.2 bar

Gasvordruck p0 = 4.0 bar = Standard
Einstelldruck Druckminderer pa ≥ 4.2 bar

V

Typ

refix DD   8
refix DD 12
refix DD 18
refix DD 25
refix DD 33

refix DD   8

flowjet

grün
7308000
7308200
7308300
7308400
7380700

7290200

9116799

weiß
7307700
7307800
7307900
7380400
7380800

7290300

∅∅ D
mm
206
280
280
280
354

206

H
mm
335
325
395
515
465

335

A

G ¾
G ¾
G ¾
G ¾
G ¾

G ¾

Gewicht
kg
2.7
3.7
4.7
5.7
6.5

9.0

10 bar / 70 °C

25 bar / 70 °C

Artikel-Nr.

Vn Nennvolumen / Liter

T-Stück bauseits Rp 1 x ¾ bis 4.2 m3/h

T-Stück Reflex Rp ¾ x ¾ bis 2.5 m3/h

’flowjet’ für die Absperrung, Entleerung
und Durchströmung

Wenn das ’refix’
Nennvolumen
größer als
33 Liter sein
muss, wählen Sie
bitte aus unserem
’refix DT5 junior’-
Programm.
→ siehe Prospekt

’refix’
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